4

4

АДМИНИСТРАЦИЯКРЕМЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНАНОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                             от           18.05.2016   № 42

О проведении месячника безопасности людей на водных объектах
Кремлевского сельсовета  Коченевского района Новосибирской области
в период купального сезона 2016 года

В целях качественного осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, недопущению их гибели и травматизма на водных объектах района в период купального сезона 2016 года, выполнения мероприятий Плана основных мероприятий Кремлевского сельсовета Коченёвского района Новосибирской области в области ГО, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения ПБ и безопасности людей на водных объектах на 2016 год, Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах Кремлевского сельсовета Коченевского района Новосибирской области  в 2016 году, администрация Кремлевского сельсовета Коченевского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.Утвердить План проведения месячника безопасности людей на водных
объектах Кремлевского сельсовета Коченевского района Новосибирской области  в период купального сезона 2016 года (приложение).
2. Директору МУП « Кремлевский комхоз» Сидорову В.Н.
- подготовить (обновить) и установить запрещающие знаки «Купание
запрещено» на всех необорудованных для купания водных объектах в границах территории муниципального образования;
  3. Специалисту администрации Кремлевского сельсовета Коченевского района Новосибирской области  ( Пеня Л.А.)
- организовать проведение постоянных профилактических мероприятий по предупреждению гибели и травматизма людей на водных объектах в период купального сезона (проведение бесед на сходах (собраниях) жителей поселений, публикаций информации в периодическом печатном издании          « Вестник Кремлевского сельсовета», раздача листовок и памяток);
- обеспечить выполнение требований по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;
- принять меры по недопущению несчастных случаев, происшествий, гибели и травматизма людей на водных объектах муниципального образования.
        4. Предоставлять информацию о выполнении мероприятий Плана проведения  Месячника безопасности в Единую дежурно-диспетчерскую службу (ЕДДС) района по факсу 2-32-48, еженедельно по средам (с 22 мая по  15 сентября 2016 года);
5. При нарушении мер безопасности людей, повлекших их гибель или травматизм, немедленно представлять информацию диспетчеру ЕДДС района.
6. Специалисту администрации Кремлевского сельсовета Коченевского района Новосибирской области (Ченчерова Г.Р.) обеспечить опубликование постановления в периодическом печатном издании «Вестник Кремлевского сельсовета» , разместить на сайте администрации Кремлевского сельсовета Коченевскогоьрайона Новосибирской области.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио.Главы Кремлевского сельсовета
Коченевского района Новосибирсой области                              Е.А.Просвирнова

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Кремлевского сельсовета Коченевского района
Новосибирской области
от 18.05. 2016  № 42

ПЛАН

проведения месячника безопасности людей на водных объектах
Кремлевского сельсовета Коченевского района
Новосибирской области в период купального сезона 2016 года
(с 22 мая  по 15 сентября 2016 года)

	№
п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители
	Кто
контролирует
	Отметка о выполнении

	I. Мероприятия, проводимые до начала проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	Участие в проведении Всероссийской акции «Чистый берег»в целях подготовки береговой полосы водных объектов Кремлевского сельсоветаКоченевского района Новосибирской области к купальному сезону 2016 года.

до 16 мая

	Специалист, специально уполномоченный на решение задач
ГОЧС администрации

Глава Кремлевского сельсовета

	II. Мероприятия, проводимые в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	Заседание комиссии по ЧС и ОПБ администрации Кремлевского сельсоветаКоченевского района по выработке мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах и проведения месячника безопасности людей на водных объектах Кремлевского сельсовета  Коченевского района в период купального сезона 2016 года

май-июнь

Специалист, специально уполномоченный на решение задач
ГОЧС администрации

Глава Кремлевского сельсовета

	2.
	Уточнения Реестра пляжей и мест  массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах Кремлевского сельсоветаКоченевскогорайона по состоянию на 1 января 2016 года.

май

	3.
	Выставления запрещающих знаков «Купание запрещено» в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах Кремлевского сельсовета.
	май-июнь

	4.
	Информирования населения Кремлевского сельсовета о правилах безопасного поведения (отдыха) людей  в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах Кремлевского сельсовета в СМИ

май-сентябрь

Специалист, специально уполномоченный на решение задач
ГОЧС администрации

Глава Кремлевского сельсовета

	5.
	Освещения в средствах массовой информации о мероприятиях, проводимых в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах района в период купального сезона 2015  года.
	Еженедельно
(с 22 мая по 15 сентября)
	Специалист, специально уполномоченный на решение задач
ГОЧС администрации

Глава Кремлевского сельсовета

	6.
	Проведение бесед путем проведения подворового обхода неблагополучных семей Кремлевского сельсовета, расположенных в непосредственной близости у водных объектов, во взаимодействии сспециалистом социальной работыКремлевского сельсовета, а также проведения сходов граждан Кремлевского сельсовета по доведению до них Правил поведения людей на водных объектах и проведением практических занятий по оказанию первой медицинской помощи пострадавшим, способам и приемам спасения людей на водных объектах, терпящих бедствие, в целях недопущения несчастных случаев, происшествий, гибели  и травматизма людей на водных объектах в период купального сезона 2016 года
	В период прохожде-ния всего купального сезона

Специалист, специально уполномоченный на решение задач
ГОЧС администрации

Глава Кремлевского сельсовета

	7.
	Организация и создание подвижных маневренных групп Кремлевского сельсовета  для проверки мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах в период купального сезона с привлечением в них должностных лиц администрации Кремлевского сельсовета, в целях недопущения несчастных случаев,  происшествий, гибели  и травматизма людей на водных объектах.
	В период прохожде-ния всего купального сезона

Специалист, специально уполномоченный на решение задач
ГОЧС администрации

Глава Кремлевского сельсовета

	III. Мероприятия, проводимые по окончанию проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	Представление ГлавыКремлевского сельсовета по итогам выполнения мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2016 года.

до 18 сентября
	Глава Кремлевского сельсовета

Специалист, специально уполномоченный на решение задач  в области ГОЧС                                                                                         Л.А.Пеня

РЕЕСТР
пляжей и мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах
муниципального образования Кремлевский сельсовет Коченевского района Новосибирской области
по состоянию на 1 января 2016 года

А. Пляжи (места организованного отдыха людей)
	№№
п/п
	Наименование муниципального образования,
 населённого пункта  (пляжа)
	Наименование водного объекта
	Место организованного отдыха (пляж)
	Количество отдыхающих
(чел.)
	Организация (подразделение) по подготовке матросов-спасателей
	Примечание

	Коченевский муниципальный район

	Кремлевский сельсовет
с. Новокремлевское
п. Молот
п. Первомайский

-
-
-

-
-
-

-
-
-

Б. Места массового (неорганизованного) отдыха людей
	№№
п/п
	Наименование муниципального образования, населённого пункта (места неорганизованного отдыха)
	Наименование водного объекта
	Место массового неорганизованного отдыха
	Количество отдыхающих
(чел.)
	Организация (подразделение) по подготовке матросов-спасателей
	Примечание

	Коченевский муниципальный район

	1.
	Кремлевский сельсовет
с. Новокремлевское

	пруд

	ММНО
	15

	2.
	п. Молот

	пруд

	ММНО
	6

	3.
	п. Первомайский

	пруд

	ММНО
	5

[bookmark: _GoBack]